
DISPUTA 9h de 08/10/2024

PROPOSTAS ATÉ às 8h de 08/10/2024

DATA DA LEITURA: 04/10/2024 ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO MAGALHÃE S/BA
CODIGO ID 3293 VENDEDOR: MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ
PROCESSO Nº 149/2024 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2024
ABERTURA 08/10/2024 OBJETO: MEDICAMENTOS
HORA 09:00 VALIDA.PROP. 60 DIAS
JULGAMENTO LOTE / ITEM ENTREGA 10 DIAS CORRIDOS
CASAS DEC.: 2 CASAS PAGAMENTO 30 Dias

LEI 14.133/2021 SIM PRAZO DA DOC.
7.16 ADEQUADA CONFORME ANEXO II PRAZO DE 2 (DUAS) H ORAS / HABILITAÇÃO PRAZO  

DE 24 HORAS

VIGENCIA 12 MESES SISTEMA http://www.bll.org.br

LEITURA POR: MARIA EDUARDA LIMA MODO DE DISPUTA ABERTO
Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS H P F Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS Obs. H P F
9.13.2 CONTRATO SOCIAL X AFE COMUM LABORATORIO
9.13.2 41ª ALTERAÇÃO CONS. X AFE ESPECIAL LAB LABORATORIO
9.13.2 CNH – DOS SÓCIOS X AFE CORRELATO LABORATORIO

9.15.1 CNPJ. Cod: 6 X PG 50
AMOSTRAS PARA OS ITENS 45, 46, 76, 77, 92, 176, 
177, 178, 179, 180, 181, 190, 202 e 206 

VENCEDOR - 2 
DIAS CORRIDOS

9.15.4. FGTS X TR BOAS PRATICAS DE FABRI. ALGUNS ITENS X
9.15.3 INSS X TR CBPF DE ORIGEM + TRADUÇÃO ALGUNS ITENS X

9.15.3 CERT. FEDERAL X 6.1 C,D
INDICAR MARCA/FABRICANTE, MODELO E DESCRIÇÃO 
NO ATO DO CADASTRO DA PROPOSTA

X

9.15.3 CERT. ESTADUAL X 8.6 PROCEDÊNCIA E ORIGEM PODERÁ
DIVIDA ATIVA ESTADUAL TR DIGITAR CONFORME ANEXO ANEXO I

9.15.3 CERT. MUNICIPAL X TR REGISTRO DE MEDICAMENTO ALGUNS ITENS X
CERTIDÃO IPTU REGISTRO MATERIAL

9.15.2 CIM X RG/MS MED - PET 01 (   ) 02 (   )
9.15.2 INSCRIÇÃO ESTADUAL X RG/MS MAT - PET 01 (   ) 02 (   )
9.15.5 MTE – DÉBITOS TRABALHISTAS X PROTOCOLO (    )

MTE - INFRAÇÃO/DEFIC/CRIANÇ Nº DO ITEM NO CBPF
9.16.1 2022/2023 BALANÇO X 6.1 B Nº DO RG/MS NA PROPOSTA 13 DÍGITOS

X CERT. CONTADOR CRC X Nº DO ITEM NO REGISTRO
9.16.3 CERTIDÃO DE FALÊNCIA X LIC. FUN. EST. - CORRE. FABRI.

CARTÓRIOS DISTRIB/PATRIM LIC. FUNC. EST. MED. FRABRI. 
CARTÓRIOS PROTESTO PG 52 VALIDADE DOS PRODUTOS: 18 MESES
CERTIDÃO DO FORO PROPOSTA VIA 1 X

9.17.5 LIC. FUNC. - MEDICAMENTO X
PROPOSTA EM ANEXO NO SISTEMA ELETRÔNICO ATÉ A ABERTUR A 

DEVERÁ CONTER  IDENTIFICAÇÃO.
LIC. FUNC. - MATERIAL 8.6 BULA PODERÁ

9.14.5 AFE COMUM - ANVISA X 6.3 INSERIR DECLARAÇÃO PROPOSTA
9.14.5 AFE COMUM - DOU X ANEXO II - PG 64 INSERIR DECLARAÇÕES PROPOSTA
9.14.5 AFE ESPECIAL - ANVISA X 8.3. EXEQUIBILIDADE PODERÁ
9.14.5 AFE ESPECIAL - DOU X X VALOR ESTIMADO R$ 12.432.055,54 X

AFE CORRELATO - ANVISA ENVELOPE PROP. PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES/BA X
AFE CORRELATOS - DOU PREENCHIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO NO SISTEMA ELETR ÔNICO:

9.17.5 ALVARÁ LOCALIZAÇÃO X
6.1a) Valor unitário e Total de cada Item;b) Descri ção detalhada do objeto, consoantes especificações do Termo de Referência: 
indicando, no que for aplicável, modelo, prazo de v alidade ou de garantia, número do registro ou inscr ição do bem no órgão 
competente, quando for o caso;c) Marca, se for o ca so;d) Fabricante, se for o caso. 6.2. Todas as espe cificações do objeto 
contidas na proposta vinculam a Contratada.9.16.4 SIMPLIFICADA - JUCEPE X

9.16.4 SIMPLIFICADA - ESPECÍFICA X INFORMAÇÕES SOBRE A DISPUTA DE LANCES:

CONSELHO DE FARMÁCIA
1.4. A licitação será dividida em lotes/7.7. O inte rvalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante  poderá variar conforme o  
pregão e objeto licitado, quando o pregoeiro defini r uma margem de lance para cada item.

CERTIDÃO FARMÁCIA INFORMAÇÕES SOBRE A PROPOSTA VENCEDORA OU ENVIO DAS  ORIGINAIS:

DOC. FARMACÊUTICO

8.5. O Pregoeiro poderá convocar o licitante para e nviar documento digital complementar, por meio de f uncionalidade disponível  
no  sistema,  no  prazo  de 2 (duas) horas,  sob  pena de  não aceitação da proposta./  9.4.  Após a solicitaçã o  encaminhada pelo  
Pregoeiro,  o  licitante  detentor  da proposta  classif icada  em primeiro  lugar  deverá  apresentar  pelo  Sist ema  da BLL  –  Bolsa  de  
Licitações do Brasil, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas e nos termos deste Edital, a docume ntação relacionada nos  
itens a seguir, para fins de habilitação./10.1. A p roposta final do licitante declarado vencedor dever á ser inserida no sistema BLL,  
na  aba  documentos  complementares,  ajustar  os  valore s  unit á rios  no  sistema,  conforme  proposta  e  lance  f inal  realinhada  no  
prazo  de 02 (duas) horas,  a  contar da solicitação d o Pregoeiro,  e  deverão ser  redigidas em l íngua port uguesa,  digitada,  sem  
emendas,  rasuras,  entrelinhas ou ressalvas, devendo  a ú ltima folha ser  assinada e as demais rubricadas  pelo licitante ou seu  
representante legal/c) Especificações Detalhadas do  Objeto Ofertado, consoante exigências do edital;/e ) Valor Total da Proposta,  
expressos em algarismo com duas casas decimais e po r extenso;

CRC NA PREFEITURA Págs DECLARAÇÕES H P F
CADFOR DECL. DE QUE NÃO EMPREGA MENOR

X CERTIDÃO DO ICMS X DEC. INEX. FATOS IMPEDITIVOS 
X SICAF X DEC. DE REQ. DE HAB. 

9.14.1 ATEST DE CAP TEC PUBLIC. X DADOS DO REPRESENTANTE 
9.14.1 ATEST DE CAP TEC PRIVAD X CARTA CREDENCIAMENTO 

ATEST CAP PUBLIC CONTRATO 9.14.3//9.15.6 DECLARAÇÃO GERAL X
RELAÇÃO DE APENADOS - TCE SP DADOS DA EMPRESA X

9.1 TCU CONSOLIDADA X PG 61 DOS ÍNDICES CONTÁBEIS 2022/2023 X

CERTIDÃO DO CNJ 9.1.7.1.
UNIFICADA, EM ATENDIMENTO À LEI FEDERAL Nº 
14.133/21

ANEXO III X

CERTIDÃO DO TCU
CERT PROTESTO DOS SÓCIOS
DECRETO FAZENDA MUNICIPAL
CERT DISTRIBUIÇÃO FEDERAL
CERTIDÃO -TRT 6ª REGIÃO DECLARAÇÕES COM FIRMA RECONHECIDA
CERT NEG DÉB FISCAIS ESTADO SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTA QUE:

CONTRATO EMPRESA RESÍDUOS

7.2.1.  O  Senhor  Pregoeiro,  verificar á  as  propostas  apresentadas,  desclassificando  desde  logo  aquelas  q ue  n ã o  estejam  em  
conformidade com os requisitos estabelecidos neste Edital, contenham vícios insanáveis ou não apresent em as especificações  
t é cnicas  exigidas  no  Termo  de  Refer ê ncia./8.2a)  con tiver  v í cios  insan áveis;  b)  n ã o  obedecer  à s  especif ica ç õ es  t é cnicas  
pormenorizadas no edital; c) apresentar preços inex equíveis; d) apresentar preço final superior ao pre ço máximo fixado (Acórdão  
nº 1455/2018 -TCU - Plenário)  e) não tiver sua exeq uibilidade demonstrada,  quando exigido pela Adminis tração;  f)  apresentar  
desconformidade  com quaisquer  outras  exig ências  do  edital,  desde  que  insan ável/10.4.  A oferta  deverá  s er  firme e  precisa,  
limitada, rigorosamente, ao objeto deste Edital, se m conter alternativas de preço ou de qualquer outra  condição que induza o  
julgamento a mais de um resultado, sob pena de desc lassificação

BOMBEIROS INFORMAÇÃO SOBRE COTA PRINCIPAL/RESERVADA/EXCLUSIVA :
IDONEIDADE FINANCEIRA  
MANUAL DE BOAS PRÁTICAS OUTRAS OBSERVAÇÕES COMPLEMENTARES:

X PROCURAÇÃO MARIA EMILIA X Telefone (41) 3097-4600 – e-mail: contato@bll.org.b r comercial@bll.org.br

ENVELOPE HAB.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS 
EDUARDO MAGALHÃES/BA

X RECEB. NOME:________________________________ EM:___ _______________


